
News Letter 09
発行元：株式会社八幡平DMO

〒028-7111 岩手県八幡平市大更25-68-2

開福ビル2階D号

電話番号：0195-78-8882

2023.06.01
発行人：八幡平市地域活性化企業人 鈴木彩香

八幡平DMO(専門家派遣･非常勤) 平井優美

■令和５年度、八幡平DMO職員を紹介します！
令和５年度は、下記職員及び非常勤のメンバーで事業運営を行ってまいります。

■八幡平DMO職員

代表取締役 畑めい子
取締役 柴田亮
オバイア・ソンデス (欧米豪を中心としたインバウンドBtoB担当)
田村希 (地域コーディネーター)

■非常勤職員(観光庁派遣、専門家)

企画支援員(マーケティング戦略支援、顧客関係管理構築)

清永治慶(きよながはるのぶ)

地域が儲かるために、よりたくさんの地域の皆様の声を聞きながら、未来に繋がる

仕組みを作りたいと思います。何とかお客様を地域顧客になるようにしたいと思っ

ています。

企画支援員（地域連携、事業支援）

平井優美(ひらいまさみ)

2年目となる今年も事業者のみなさまとチャレンジしながら、八幡平だからこその魅力

をつくっていきたいと思います！

AD・OD支援員

(株)百戦錬磨 上山康博(かみやまやすひろ)

八幡平温泉郷のアルベルゴ・ディフーゾ、オスピタリタ・ディフーサ(地域まるご

とホテル)の推進のお手伝いをさせていただき、観光地域活性化に寄与できるよう

活動してまいります。よろしくお願いします。

■事業協力(とびっきり八幡平等)
地域活性化企業人 鈴木彩香(八幡平市役所 商工観光課所属)

7月1日から、八幡平DMOでは
八幡平温泉郷｢ノーザングランデ八幡平｣の一角に事務所を移転し

｢アルベルゴ・ディフーゾ、オスピタリタ・ディフーサ(地域まるごとホテル)｣推進による
地域活性化に本格的に取り組んでまいります。

大更の事務所は絶賛お引越し中ですので、ご用の際は畑までご連絡ください。(畑)

事務所移転のお知らせ



発行元：株式会社八幡平DMO

〒028-7111 岩手県八幡平市大更25-68-2

開福ビル2階D号

電話番号：0195-78-8882

◆【速報】Sydney Snow Travel Expo 2023に出展しました！

5月28日(日)、シドニーで開催された｢2023 Sydney Snow Travel Expo｣に八幡平市及び岩手県の後
援のもと、参加しました！
本年は日本からは30社以上が本博覧会に参加、東北地方としては今年初めて5つのブースが出展され

ていました。
今回八幡平DMOは、八幡平市、八幡平リゾート(パノラマ＆下倉スキー場)、八幡平マウンテンホテル、

APPI高原やANAインターコンチネンタル安比高原リゾート、クルマアソビアドベンチャーフィールド安
比などを紹介するプレゼンテーションを15分ほどしたり、クイズキャンペーンなどを実施して八幡平の
PRを行ったりしました。また、本イベントのため制作したパンフレット250部の配布を行いました。
これに並行して、現地の旅行会社(JTB、SkiMax、Experience Japanなど)と商談を行い、JNTOシド

ニー事務所も訪問しました。
日本のブースは他国と比較しても大変人気があり、安比×八幡平のブースにも多くの来場者が訪れまし

た。詳細は次回のニュースレターでお伝えできればと思います、お楽しみに！

■参考
2023年出展ブース：東北地方(八幡平市・APPI・山形県蔵王温泉・東北観光推進機構)

◆【開催予定】第2回「八幡平市の資源をこれからの観光にどう活かすか」
地域事業者ディスカッション

今年３月に第１回を開催した際、ご参加下さった多くの参加者様より次回開催のご希望を頂戴し、7月
上旬にて開催の準備を致しております。このディスカッションでは、八幡平市内事業者様のリアルな現
状をシェア頂きながら、事業者様同士で「より観光に活かす為には」今後どのような展開が考えられる
のか具体的に検討してゆく場です。そのディスカッションの過程も、参加者の皆様と共有致します。

開催日程や場所が決定し、募集開始致しましたらHP・facebook・DMにてご案内いたします。
是非足を運びくださいませ。


	スライド 1
	スライド 2

